
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1893
11 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχια−

κών και τοπικών εφημερίδων που έχουν τη δυνα−
τότητα καταχώρισης δημοσιεύσεων των φορέων 
του Δημοσίου. ................................................................................... 1

Εγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή τις Κυ−
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτε−
ρινές ώρες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, του προσω−
πικού του Φορέα. ............................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 12179 (1)
  Καθορισμός ημερήσιων και εβδομαδιαίων νομαρχια−

κών και τοπικών εφημερίδων που έχουν τη δυνατό−
τητα καταχώρισης δημοσιεύσεων των φορέων του 
Δημοσίου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

   Έχοντας υπόψη:
Ι. Τις διατάξεις:
1. Του Ν. 3548/2007 «Καταχώριση δημοσιεύσεων των 

φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 68), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ιδίως των άρθρων 1, 2 και 7 παρ. 4 αυτού.

2. Του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

3. Του άρθρου 2 του Ν. 3242/2004 «Ρυθμίσεις για την 
οργάνωση και λειτουργία της Κυβέρνησης, τη διοικητική 
διαδικασία και τους ΟΤΑ» (Α΄ 102), όπως ισχύει μετά την 
τροποποίησή του με το Π.Δ. 73/2011 (Α΄ 178).

4. Του Άρθρου Έκτου, παρ. 4 του Ν. 3839/2010 «Σύ−
στημα επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων με 
αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια – Σύσταση Ειδι−
κού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 51). 

5. Των άρθρων 28 παρ. 1 και 52 παρ. 1, καθώς και του 
άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα Κυβερνητικά Όργανα, o οποίος κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ−
γανα» (Α΄ 98), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Του Π.Δ. 258/1993 «Περί Οργανισμού της Γενικής 
Γραμματείας Τύπου και Πληροφοριών του Υπουργείου 
Προεδρίας της Κυβέρνησης» (Α΄ 112 – Διορθ. Σφαλμ. 
Α΄ 122), όπως έχει διαδοχικά τροποποιηθεί με το
Π.Δ. 171/1994 «Τροποποίηση του Οργανισμού της Γενικής 
Γραμματείας Τύπου και Πληροφοριών του Υπουργείου 
Προεδρίας της Κυβέρνησης» (Α΄ 108), με το Π.Δ. 137/1996 
«Σύσταση Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης στο Υπουρ−
γείο Τύπου και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης και καθορι−
σμός των αρμοδιοτήτων της» (Α΄ 107), με το Π.Δ. 163/1997 
«Για την οργάνωση, διάρθρωση και λειτουργία της 
Δ/νσης Πολιτικής Σχεδίασης Έκτακτης Ανάγκης (ΠΣΕΑ) 
του Υπουργείου Τύπου και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης, 
τη στελέχωσή της και τα ειδικά προσόντα του προσω−
πικού της» (Α΄ 144), με το Π.Δ. 82/1998 «Τροποποίηση 
Π.Δ. υπ’ αριθ. 137/1996 Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
Ενημέρωσης στο Υπουργείο Τύπου και Μέσων Μαζικής 
Ενημέρωσης και καθορισμός των αρμοδιοτήτων της»
(Α΄ 74), με το Π.Δ. 11/2003 «Τροποποίηση του Οργανισμού 
του Υπουργείου Τύπου και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης» 
(Α΄ 7), με το Ν. 3166/2003 «Οργάνωση και λειτουργία 
των Γραφείων Τύπου και Επικοινωνίας του Υπουργεί−
ου Τύπου και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης και ρυθμί−
σεις για τον ευρύτερο τομέα των μέσων ενημέρωσης»
(Α΄ 178), με το Π.Δ. 23/2004 «Τροποποίηση Οργανισμού 
του Υπουργείου Τύπου και ΜΜΕ και αναδιοργάνωση 
Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης»
(Α΄ 16) και με το Π.Δ. 122/2009 «Μεταφορά κενών ορ−
γανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού του Κλάδου ΔΕ2 
Δακτυλογράφων−Στενοδακτυλογράφων της Γενικής 
Γραμματείας Επικοινωνίας − Γενικής Γραμματείας Ενη−
μέρωσης του Υπουργείου Εσωτερικών στους Κλάδους 
ΠΕ1 Διοικητικός, ΠΕ4 Μεταφραστών−Διερμηνέων και 
ΔΕ15 Τεχνικός» (Α΄ 153). 

7. Του Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221), όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

8. Του άρθρου 5 του Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών και 
β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια−

23761



23762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

κυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλάσσιων Υπο−
θέσεων, Νήσων και Αλιείας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και μεταφορά στον 
Πρωθυπουργό των Γενικών Γραμματειών Ενημέρωσης 
και Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Νέας Γενιάς» (Α΄ 147 – Διορθ. Σφαλμ. Α΄ 154) 

9. Των άρθρων 1 και 2 του Π.Δ. 73/2011 (Α΄ 178) «Με−
τονομασία της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και 
της Γενικής Γραμματείας Ενημέρωσης, ανακατανομή 
των υπαγομένων σε αυτές υπηρεσιών, μεταφορά υπη−
ρεσιών και αρμοδιοτήτων από το Υπουργείο Πολιτισμού 
και Τουρισμού στον Πρωθυπουργό, σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Ναυτιλίας στο Υπουργείο Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και ρύθμιση άλλων 
συναφών θεμάτων» (Α΄ 178).

10. Του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141).

11. Του Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 134).

12. Της υπ’ αριθ. Υ462/17.06.2014 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων της Υφυπουργού 
στον Πρωθυπουργό, Σοφίας Βούλτεψη» (Β΄ 1634).

ΙΙ. Το Υπηρεσιακό Σημείωμα αριθ. 68/27.1.2013 της Δ/νσης 
Εποπτείας Εντύπων και Επαγγελματικών Οργανώσεων.

ΙΙΙ. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ότι οι παρακάτω εφημερίδες έχουν τη δυνα−
τότητα να προβαίνουν σε καταχωρίσεις δημοσιεύσεων 
της παρ. 3 του άρθρου 1 του Ν. 3548/2007, όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει: 

ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΕΣ 
ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ

ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΕΘΝΙΚΗ ΗΧΩ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ

ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΙΑ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ

ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ ΑΓΡΙΝΙΟ

ΤΑ ΝΕΑ ΤΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟ

ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

ΑΡΓΟΛΙΔΑ ΑΡΓΟΣ

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΟΣ ΑΡΓΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΝΕΑ ΤΡΙΠΟΛΗ

ΝΟΜΟΣ ΑΡΤΑΣ

ΗΧΩ ΤΗΣ ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑ

ΜΑΧΗΤΗΣ ΑΡΤΑ

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΤΗΣ ΑΧΑΪΑΣ ΑΙΓΙΟ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ ΠΑΤΡΑ

ΠΡΩΤΗ ΤΗΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ ΑΙΓΙΟ

ΠΡΩΙΝΗ ΓΝΩΜΗ ΠΑΤΡΑ

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΒΟΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ ΛΕΙΒΑΔΙΑ

ΒΟΙΩΤΙΚΗ ΩΡΑ ΛΕΙΒΑΔΙΑ

ΜΑΝΙΦΕΣΤΟ ΘΗΒΑ

ΝΕΑ ΤΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΛΕΙΒΑΔΙΑ

ΣΚΥΤΑΛΗ ΘΗΒΑ

ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΓΡΕΒΕΝΑ

ΠΡΩΪΝΗ ΓΡΕΒΕΝΑ

ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΧΡΟΝΙΚΑ ΔΡΑΜΑ

ΠΡΩΙΝΟΣ ΤΥΠΟΣ ΔΡΑΜΑ

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Η ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΤΗΣ ΡΟΔΟΥ ΡΟΔΟΣ

Η ΡΟΔΙΑΚΗ ΡΟΔΟΣ

ΠΡΟΟΔΟΣ ΡΟΔΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ

Η ΓΝΩΜΗ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΘΡΑΚΗ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΗ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

ΕΥΒΟΪΚΟΣ ΤΥΠΟΣ ΧΑΛΚΙΔΑ

ΝΟΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

ΗΜΕΡΑ ΤΣΗ ΖΑΚΥΘΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΖΑΚΥΝΘΟΣ

ΕΡΜΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ

ΠΑΤΡΙΣ ΠΥΡΓΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23763

ΠΡΩΪΝΗ ΠΥΡΓΟΣ

ΠΡΩΤΗ ΤΗΣ ΗΛΕΙΑΣ ΠΥΡΓΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΒΕΡΟΙΑ

ΛΑΟΣ ΒΕΡΟΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟ

ΠΑΤΡΙΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΝΕΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΠΡΩΪΝΑ ΝΕΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΠΡΩΪΝΟΣ ΛΟΓΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΛΟΓΟΥ ΚΑΒΑΛΑ

ΕΝΗΜΕΡΟΣ ΚΑΒΑΛΑ

Η ΕΒΔΟΜΗ ΚΑΒΑΛΑ

ΚΑΒΑΛΑ ΚΑΒΑΛΑ

ΝΕΑ ΕΓΝΑΤΙΑ ΚΑΒΑΛΑ

ΠΡΩΪΝΗ ΤΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑ

ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

ΑΛΗΘΕΙΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

Η ΓΝΩΜΗ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

Η ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

ΝΕΟΣ ΑΓΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

ΠΡΩΪΝΟΣ ΤΥΠΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Η ΚΕΡΚΥΡΑ ΣΗΜΕΡΑ ΚΕΡΚΥΡΑ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΕΡΚΥΡΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΙΘΑΚΗΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ

ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ

ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΙΛΚΙΣ

ΠΡΩΪΝΗ ΚΙΛΚΙΣ

ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΘΑΡΡΟΣ ΚΟΖΑΝΗ

 ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ ΧΡΟΝΟΣ ΚΟΖΑΝΗ

ΠΡΩΪΝΗ ΚΟΖΑΝΗ

ΠΡΩΙΝΟΣ ΛΟΓΟΣ ΚΟΖΑΝΗ

ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΣ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΚΟΡΙΝΘΟΣ

ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΗΜΕΡΑ ΚΟΡΙΝΘΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΚΟΙΝΗ ΓΝΩΜΗ ΣΥΡΟΣ

ΚΥΚΛΑΔΙΚΗ ΝΑΞΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

ΛΑΚΩΝΙΚΟΣ ΤΥΠΟΣ ΣΠΑΡΤΗ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΗΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΛΑΡΙΣΑ

ΚΟΣΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

ΑΝΑΤΟΛΗ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ

ΔΗΜΟΚΡΑΤΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ

ΕΜΠΡΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ



23764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ο ΔΗΜΟΚΡΑΤΗΣ ΤΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗ

ΤΑ ΝΕΑ ΤΗΣ ΛΕΣΒΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗ

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

Η ΘΕΣΣΑΛΙΑ ΒΟΛΟΣ

Η ΜΑΓΝΗΣΙΑ ΒΟΛΟΣ

ΝΕΟΣ ΤΥΠΟΣ ΒΟΛΟΣ

ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ ΒΟΛΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

ΘΑΡΡΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

ΦΩΝΗ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

ΑΓΩΝΑΣ ΞΑΝΘΗ

ΑΔΕΣΜΕΥΤΗ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗ

ΕΜΠΡΟΣ ΞΑΝΘΗ

ΘΡΑΚΗ ΞΑΝΘΗ 

ΜΑΧΗΤΗΣ ΞΑΝΘΗ

ΞΑΝΘΗNEWS ΞΑΝΘΗ

ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΤΟΠΙΚΗ ΤΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΟΛΥΜΠΙΟ ΒΗΜΑ ΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΠΙΕΡΙΚΟΙ ΑΝΤΙΛΑΛΟΙ ΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Η ΠΡΕΒΕΖΑ ΠΡΕΒΕΖΑ

ΤΟΠΙΚΗ ΦΩΝΗ ΠΡΕΒΕΖΑ

ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

ΚΡΗΤΙΚΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΡΕΘΥΜΝΟ

ΡΕΘΕΜΝΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ ΡΕΘΥΜΝΟ

ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗ

ΧΡΟΝΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΕΣ

Η ΠΡΟΟΔΟΣ ΣΕΡΡΕΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ ΣΕΡΡΕΣ

ΣΕΡΡΑΙΚΟΝ ΘΑΡΡΟΣ ΣΕΡΡΕΣ

ΣΗΜΕΡΙΝΗ ΤΩΝ ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΕΣ

ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΤΡΙΚΑΛΑ

ΕΡΕΥΝΑ ΤΡΙΚΑΛΑ

ΠΡΩΪΝΟΣ ΛΟΓΟΣ ΤΡΙΚΑΛΑ

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΛΑΜΙΑΚΟΣ ΤΥΠΟΣ ΛΑΜΙΑ

ΠΡΩΪΝΑ ΝΕΑ ΛΑΜΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΕΛΕΥΘΕΡΟ ΒΗΜΑ ΤΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑ

ΠΟΛΙΤΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑ

ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ

Η ΩΡΑ ΤΗΣ ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑ

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

ΤΥΠΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΧΑΝΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ ΧΑΝΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ

ΠΟΛΙΤΗΣ ΧΙΟΣ

ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΤΟΠΙΚΕΣ 
ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑ

ΘΡΙΑΣΙΟ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΑΜΑΡΥΣΙΑ ΜΑΡΟΥΣΙ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΕΙΡΑΙΑΣ

ΜΑΧΗΤΙΚΗ ΦΩΝΗ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23765

Ο ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΔΗΜΟΤΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑΣ

ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΕΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΕΣ 
ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ
ΝΟΜΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ

ΑΙΧΜΗ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ
ΓΕΓΟΝΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟ
ΕΜΠΡΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ
ΜΑΧΗΤΗΣ ΑΓΡΙΝΙΟ
ΠΑΛΜΟΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΓΡΙΝΙΟ

ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΝΑΥΠΛΙΟ
ΑΡΓΟΛΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΡΓΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΑΡΤΑΣ
ΑΜΒΡΑΚΙΑ ΑΡΤΑ
ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΣ ΑΡΤΑ

ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ
ΒΗΜΑ ΤΗΣ ΑΧΑΊΑΣ ΑΙΓΙΟ
Η ΓΝΩΜΗ ΠΑΤΡΑ
ΚΟΣΜΟΣ ΤΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΠΑΤΡΑ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ ΠΑΤΡΑ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΑΤΡΑ

ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΙΑΒΗΜΑ ΛΙΒΑΔΕΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟΣ ΛΟΓΟΣ ΓΡΕΒΕΝΑ
Η ΦΩΝΗ ΤΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΑ
ΜΑΧΗΤΗΣ ΓΡΕΒΕΝΑ
ΧΡΟΝΙΚΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΓΡΕΒΕΝΑ

ΝΟΜΟΣ ΔΡΑΜΑΣ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΔΡΑΜΑ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΣΥΝ ΔΡΑΜΑ
ΨΙΘΥΡΟΙ PRESS ΔΡΑΜΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΓΝΩΜΗ ΡΟΔΟΣ
Η ΔΡΑΣΙΣ ΡΟΔΟΣ
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗ ΔΙΑΔΡΟΜΗ ΚΑΛΥΜΝΟΣ
ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΤΗΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΩΣ
ΤΟ ΒΗΜΑ ΤΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΡΟΔΟΣ
ΤΟ ΒΗΜΑ ΤΗΣ ΚΩ ΚΩΣ
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ
ΜΕΘΟΡΙΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ

ΝΟΜΟΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ
ΕΥΡΥΤΑΝΙΚΑ ΝΕΑ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ
ΕΥΡΥΤΑΝΙΚΟΣ ΠΑΛΜΟΣ ΕΠΙΣΚΟΠΗ

ΝΟΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ
ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΑΠΟΨΗ ΖΑΚΥΝΘΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΒΕΡΟΙΑ ΒΕΡΟΙΑ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΑ ΝΕΑ ΝΑΟΥΣΑ
Ο ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ 

ΗΜΑΘΙΑΣ

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΑΝΤΙΛΑΛΟΣ ΤΗΣ ΜΕΣΑΡΑΣ ΜΟΙΡΕΣ 
ΑΠΟΨΗ ΤΟΥ ΝΟΤΟΥ ΜΟΙΡΕΣ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΘΕΣΠΡΩΤΩΝ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ
ΤΙΤΑΝΗ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ
ΤΟΛΜΗ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΕΚΔΟΣΗ ΙΩΑΝΝΙΝΑ
7 ΗΜΕΡΕΣ ΙΩΑΝΝΙΝΑ
Η ΕΡΕΥΝΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΝΕΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΑ
ΠΡΩΙΝΟΣ ΛΟΓΟΣ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΑΝΑΛΥΤΗΣ ΚΑΒΑΛΑ
ΔΕΥΤΕΡΙΑΤΙΚΗ ΠΡΩΙΝΗ ΚΑΒΑΛΑ
ΕΝΗΜΕΡΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑ
ΞΥΡΑΦΙ ΚΑΒΑΛΑ
ΦΩΝΗ ΤΟΥ ΝΕΣΤΟΥ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
Η ΑΛΗΘΕΙΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑ
Η ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑ
ΝΕΟΣ ΑΓΩΝ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑ
ΠΡΩΙΝΟΣ ΤΥΠΟΣ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
ΚΑΣΤΟΡΙΑΝΗ ΕΣΤΙΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑ
ΣΕΝΤΡΑ ΚΑΣΤΟΡΙΑ
ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
ΧΡΟΝΙΚΑ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ



23766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ
ΕΙΔΗΣΕΙΣ ΚΙΛΚΙΣ
ΜΑΧΗΤΗΣ ΤΟΥ ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ

ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
ΕΟΡΔΑΪΚΟΣ ΠΑΛΜΟΣ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ
Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΣ
ΚΟΡΙΝΘΙΑΚΗ ΚΟΡΙΝΘΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
Ο ΛΟΓΟΣ ΤΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΣΥΡΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ
ΝΕΑ ΕΠΑΡΧΙΑ ΣΗΤΕΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗ

ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ
ΛΕΥΚΑΔΙΤΙΚΟΣ ΛΟΓΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑ
ΝΕΑ ΤΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑ

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
Η ΘΕΣΣΑΛΙΑ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΒΟΛΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑ
ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑ

ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ
ΤΟΛΜΗ ΤΗΣ ΘΡΑΚΗΣ ΞΑΝΘΗ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ
ΕΔΕΣΣΑΪΚΗ ΕΔΕΣΣΑ
Ο ΛΟΓΟΣ ΤΗΣ ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΛΛΑ
ΠΕΛΛΑ NEWS ΠΕΛΛΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ
ΦΩΝΗ ΤΟΥ ΑΓΡΟΤΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑ

ΝΟΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ
ΡΕΘΕΜΝΟΣ ΡΕΘΥΜΝΟ

ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
GUNDEM ΚΟΜΟΤΗΝΗ

ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗ
ΘΡΑΚΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗ

ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ
ΣΑΜΙΑΚΟΝ ΒΗΜΑ ΣΑΜΟΣ
ΣΑΜΙΑΚΟΣ ΤΥΠΟΣ ΣΑΜΟΣ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ ΝΙΓΡΙΤΑ
ΝΕΑ ΠΟΡΕΙΑ ΝΙΓΡΙΤΑ
ΝΙΓΡΙΤΑ ΝΙΓΡΙΤΑ
ΠΑΝΣΕΡΡΑΙΚΗ ΣΕΡΡΕΣ

ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
ΕΝΕΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ ΤΡΙΚΑΛΑ
ΤΑ ΜΕΤΕΩΡΑ ΤΡΙΚΑΛΑ

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ
ΗΧΩ ΦΛΩΡΙΝΑ

ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ
ΕΝ ΔΕΛΦΟΙΣ ΑΜΦΙΣΣΑ
ΦΩΚΙΚΟΙ ΚΑΙΡΟΙ ΑΜΦΙΣΣΑ

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΝΕΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ ΚΙΣΑΜΟΣ 

ΧΑΝΙΩΝ

ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ
ΧΙΩΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ ΧΙΟΣ

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΕΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ

NΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΘΜΟΝΙΟΝ ΒΗΜΑ ΜΑΡΟΥΣΙ

ΑΙΓΑΛΕΩ−Η ΠΟΛΗ ΜΑΣ ΑΙΓΑΛΕΩ

ΑΜΑΡΥΣΙΑ ΜΑΡΟΥΣΙ

ΑΤΤΙΚΟ ΒΗΜΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤ−
ΤΙΚΗΣ ΠΑΛΛΗΝΗ

ΕΒΔΟΜΗ ΠΑΛΛΗΝΗ

ΕΛΕΥΘΕΡΟΣ ΔΙΑΛΟΓΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΜΕΓΑΡΩΝ ΚΑΙ ΔΥ−
ΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΕΓΑΡΑ

ΕΠΙΚΑΙΡΑ ΚΟΡΩΠΙ

ΖΩ ΣΤΗΝ ΙΩΝΙΑ−ΕΔΩ ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ

Η ΜΑΧΗΤΙΚΗ ΤΟΥ ΜΟΣΧΑΤΟΥ ΜΟΣΧΑΤΟ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 23767

Η ΦΩΝΗ ΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΤΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑΣ

ΚΗΦΙΣΙΑ ΚΗΦΙΣΙΑ

ΝΕΑ ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΚΑΛΛΙΘΕΑ

ΝΕΑ ΜΑΧΗΤΙΚΗ ΤΟΥ ΑΓ. ΙΩΑΝ−
ΝΗ ΡΕΝΤΗ

ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕ−
ΝΤΗΣ

ΠΑΛΜΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙ

ΠΑΛΜΟΣ ΤΗΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΓΛΥΦΑΔΑ

ΠΡΩΤΗ ΤΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ

ΤΑ ΕΠΙΚΑΙΡΑ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΝΕΑ ΣΜΥΡΝΗ

ΤΡΙΑΝΤΑ ΜΕΡΕΣ ΧΟΛΑΡΓΟΣ

ΤΥΠΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΣΤΑ ΒΟΡΕΙΑ 
ΠΡΟΑΣΤΙΑ ΚΗΦΙΣΙΑ

ΧΤΥΠΟΣ Ν.ΙΩΝΙΑ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

  Αθήνα, 2 Ιουλίου 2014 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

ΣΟΦΙΑ ΒΟΥΛΤΕΨΗ 

F
   Αριθμ. 831 (2)
Εγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή τις Κυ−

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερι−
νές ώρες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας ερ−
γασίας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, του προσωπικού 
του Φορέα.

  ΤΟ Δ.Σ. ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΠΑΡΚΟΥ 
ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ ΒΟΡ. ΣΠΟΡΑΔΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρο 20 του N. 4024/2011 «Συντα−

ξιοδοτικές Ρυθμίσεις, Ενιαίο Μισθολόγιο — Βαθμολόγιο 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη−
γικής 2012 — 2015» με τις τροποποιήσεις αυτού (Α΄ 226) 
όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Το με αρ. πρωτ. 30896/24−06−2014 έγγραφο της 
Δ/νσης Νομοθετικού Έργου του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 12 του άρθρου 45 του 
Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την β 
αυτοδιοίκηση και την ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α΄ 85). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 2742/1999 «Χω−
ροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπληρώθηκε 
από το άρθρο 13 του Ν. 3044/2002 «Μεταφορά συντε−
λεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδι−
ότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων» (Α΄ 197).

5. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
23537/2003 ΦΕΚ 621 Δ΄/19−06−2003 «Χαρακτηρισμός της 
περιοχής των Σποράδων ως Εθνικού Θαλασσίου Πάρκου».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 4109/2013 «Κατάρ−
γηση και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου 
και του ευρύτερου δημόσιου τομέα «Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 16).

7. Την υπ’ αριθ. 38503/20−09−2005 απόφαση του Υφυ−
πουργού Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Έγκριση κανονισμού λειτουργίας 
υπηρεσιών και του προσωπικού του Φορέα Διαχείρισης 
Εθνικού Θαλασσίου Πάρκου Αλοννήσου Βορείων Σπο−
ράδων» ΦΕΚ 1382/Β΄/06−10−2005.

8. Την απόφαση της 22ης /19−06−2014 Συνεδρίασης (γ΄ 
επαναληπτική) του Δ.Σ. του Φορέα Διαχείρισης.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από 
την απόφαση αυτή, δαπάνης, για το έτος 2014, προβλέ−
πεται να ανέλθει στο ποσό των 15.000,00 ευρώ περίπου, 
για το οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση δαπάνης 
μισθοδοσίας, έτους 2014, που είναι σε βάρος του έρ−
γου «Προστασία και διατήρηση της βιοποικιλότητας 
του Εθνικού Θαλάσσιου Πάρκου Αλοννήσου Βορείων 
Σποράδων», που χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα 
ΕΠΠΕΡΑΑ 2007—2013, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνεται η υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτε−
ρινές ώρες, είτε προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, των 
υπαλλήλων του Φορέα Διαχείρισης του Εθνικού θαλάσ−
σιου Πάρκου Αλοννήσου Βορείων Σποράδων για το έτος 
2014 και για το β΄ εξάμηνο του 2014.

Αναλυτικά οι ώρες ανά τομέα απασχόλησης, του Φο−
ρέα Διαχείρισης Εθνικού Θαλάσσιου Πάρκου Αλοννή−
σου Βορείων Σποράδων, για το χρονικό διάστημα μέχρι
31 −12−2014, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο−
μαδιαίας εργασίας, είναι:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
(προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας — 40ωρο)

Οργανωτική 
μονάδα

Αρ. 
υπαλλήλων

Ώρες απασχόλησης 
προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας 
εργασίας — 40ωρο 

για το β΄ εξάμηνο του 
2014

ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ
ΕΠΟΠΤΕΥΣΗΣ 

ΦΥΛΑΞΗΣ

5 240

ΠΙΝΑΚΑΣ ΓΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ (προς συ−
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
— 40ωρο)

Οργανωτική 
μονάδα

Αρ. 
υπαλλήλων

Ώρες απασχόλησης 
προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας 
εργασίας — 40ωρο 
για το β΄ εξάμηνο 

του 2014
ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ
ΕΠΟΠΤΕΥΣΗΣ

5 240

ΤΜΗΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 4 96



23768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η ως άνω απασχόληση προκύπτει ως αναγκαιότητα 
για τους παρακάτω λόγους: Υλοποίηση του Προγράμ−
ματος Ελέγχου δραστηριοτήτων Φύλαξης — Παρακο−
λούθησης.

1. Φύλαξη
Ο χώρος δικαιοδοσίας του Φορέα Διαχείρισης του 

Εθνικού θαλάσσιου Πάρκου Αλοννήσου Βορείων Σπορά−
δων, περιλαμβάνει την Αλόννησο, 6 ακατοίκητα μικρότε−
ρα νησιά πληθώρα βραχονησίδων και αχανή θαλάσσια 
έκταση 2.260 km2.

Χαρακτηρίζεται από μεγάλη ποικιλία χερσαίων και 
θαλασσίων οικοτόπων ενώ τους καλοκαιρινούς μήνες η 
θαλάσσια περιοχή του Πάρκου κατακλύζεται από χιλιά−
δες τουριστικά αλλά και επαγγελματικά αλιευτικά σκά−
φη που προσεγγίζουν την Α΄ και Β΄ Ζώνη του Πάρκου, με 
αποτέλεσμα να αυξάνονται τα κρούσματα παρανόμων 
δραστηριοτήτων όπως παράνομη αλιεία ερασιτεχνική 
και επαγγελματική, αγκυροβολιά και προσέγγιση σε 
σημαντικά ενδιαιτήματα προστατευόμενων ειδών κ.λπ. 
παραβιάζοντας τις ρυθμίσεις της κοινής υπουργικής 
απόφασης 23537/2003 ΦΕΚ 621 Β΄/19−06−2003.

Επιπρόσθετα, και ταυτόχρονα με τον έλεγχο δραστη−
ριοτήτων και την ενημέρωση του κοινού, διενεργείται 
εκτεταμένο Πρόγραμμα παρακολούθησης περιβαλλο−
ντικών παραμέτρων στο πλαίσιο εφαρμογής των Κοι−
νοτικών Οδηγιών 92/43 και 79/409. Με γνώμονα την 
αποτελεσματική διαχείριση του προστατευτέου αντι−
κείμενου σύμφωνα με τα οριζόμενα του από την κοινή 
υπουργική απόφαση 23537/2003 ΦΕΚ 621 Β΄/19−06−2003, 
ο Φορέας Διαχείρισης του Εθνικού θαλάσσιου Πάρκου 
Αλοννήσου Βορείων Σποράδων εφαρμόζει πρόγραμμα 
φύλαξης στο οποίο σύμφωνα και με τις νέες προσλήψεις 
προσωπικού που θα γίνουν άμεσα, θα συμμετέχουν 5 
υπάλληλοι (Κυβερνήτης Σκαφών, Μηχανικός Σκαφών 
και 3 φύλακες− επόπτες θαλάσσιας περιοχής) που θα 
στελεχώνουν τα σκάφη του Φορέα τα οποία θα περιπο−
λούν καθημερινά με πρωινές, απογευματινές αλλά και 
κάποιες νυκτερινές βάρδιες με ελέγχοντας σε καθημε−
ρινή βάση την προστατευόμενη περιοχή.

2. Έρευνα Παρακολούθηση
Ο Φορέας στο πλαίσιο του υποέργου 1 (αυτεπιστασία) 

της πράξης «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ ΒΙΟΠΟΙ−
ΚΙΛΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΑΛΟΝ−
ΝΗΣΟΥ ΒΟΡΕΙΩΝ ΣΠΟΡΑΔΩΝ» υλοποιεί πρόγραμμα πα−
ρακολούθησης της μεσογειακής φώκιας και μάλιστα 
έχει συναφθεί και σύμβαση με εξωτερικό σύμβουλο. Τα 
σημαντικότερα ενδιαιτήματα της μεσογειακής φώκιας 
βρίσκονται στο πιο απομακρυσμένο σημείο Θαλασσίου 
Πάρκου στο Πιπέρι (πυρήνας) όπου χρειάζονται τουλά−
χιστον 6−7 ώρες ταξιδιού υπολογιζόμενης και της επι−
στροφής. Αυτό και μόνο συνεπάγεται ότι η υλοποίηση 
αυτής της δράσης απαιτεί παραμονή του προσωπικού 
στο πεδίο για πολλές ώρες συμπεριλαμβανομένης ακό−
μα και της διανυκτέρευσης ειδικά κατά την αναπαρα−
γωγική περίοδο που διαρκεί από τον Αύγουστο μέχρι 
και τις αρχές Δεκέμβρη.

Οι ώρες ανά τομέα απασχόλησης, του Φορέα Διαχείρι−
σης του Εθνικού Θαλασσίου Πάρκου Αλοννήσου Βορεί−
ων Σποράδων, για το χρονικό διάστημα μέχρι 31/12/2014, 

πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας (καθ’ υπέρβαση) και μέχρι 16 ώρες για κάθε 
υπάλληλο το μήνα είναι:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
(καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργα−
σίας − πλέον του 40ωρου)

Οργανωτική
μονάδα

Αρ. 
υπαλ−
λήλων

Ώρες 
καθ’ υπέρβαση 

της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας 

εργασίας — πλέον 
του 40ωρου για το β΄ 

εξάμηνο του 2014

ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ

5 240

ΤΜΗΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 4 96

Η ως άνω απασχόληση προκύπτει από την αναγκαιό−
τητα υλοποίησης του Προγράμματος Ευαισθητοποίησης 
− Ενημέρωσης.

Το Κέντρο Ενημέρωσης του Φορέα Διαχείρισης επι−
σκέπτονται εκατοντάδες τουρίστες κατά τους καλοκαι−
ρινούς μήνες καθ’ όλη την εβδομάδα και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες οπότε θα πρέπει να λειτουργεί καθημερινά για 
την ξενάγηση, ενημέρωση και ευαισθητοποίηση του 
κοινού τουλάχιστο μέχρι και τις αρχές Νοεμβρίου. Επι−
πλέον, πολλές φορές στο πλαίσιο πραγματοποίησης ορ−
γανωμένων εκδρομών από διάφορες κοινωνικές ομάδες 
και σχολεία, προκύπτει αναγκαιότητα λειτουργίας του 
Κέντρου οποιαδήποτε ημέρα της εβδομάδας. Η στελέ−
χωση του Κέντρου θα γίνεται από τον Ξεναγό ΔΕ που 
προσλαμβάνεται εποχιακά για 5 μήνες ανά έτος, ειδικά 
για αυτήν την εργασία, καθώς και με τη συνδρομή των 
υπολοίπων μελών του υφιστάμενου επιστημονικού και 
διοικητικού προσωπικού, ώστε να καλύπτονται όλες οι 
ημέρες της εβδομάδας από Δευτέρα έως και Κυριακή.

Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης δεν υπερβαί−
νουν τις 120 ανά υπάλληλο για το εξάμηνο. Οι ώρες 
απασχόλησης κατά τις Κυριακές και κατά τις νυκτερι−
νές ώρες δεν υπερβαίνουν τις 96 ανά υπάλληλο για το 
εξάμηνο (Ν. 4261/2014 άρθρο 176)

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του έρ−
γου με Σ.Α.Ε. 2011ΣΕ07580009 του Φορέα Διαχείρισης 
Εθνικού Θαλασσίου Πάρκου Αλοννήσου Βορείων Σπορά−
δων, (υποέργο 1 «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΘΑ−
ΛΑΣΣΙΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ ΒΟΡΕΙΩΝ ΣΠΟΡΑΔΩΝ» 
της πράξης «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΤΗΣ ΒΙΟΠΟΙ−
ΚΙΛΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΑΛΟΝ−
ΝΗΣΟΥ ΒΟΡΕΙΩΝ ΣΠΟΡΑΔΩΝ» με κωδικό ΟΠΣ 305630.

Β. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αλόννησος, 30 Ιουνίου 2014 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02018931107140008*


		2014-07-15T10:28:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




